МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от АЛ, {Q, 2Jj^i № ДАТ

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 28 октября 2021 г. (протокол № 2) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 28 октября 2021 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при
казу.

2. Установить с 28 октября 2021 г. высшую квалификационную катего
рию педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществ
ляющих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя
министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
Пронько С.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от (0.

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа
1 Басалаева

Оксана Викторовна
воспитатель МАДОУ детский сад № 18

«Виктория»
2 Селедцова

Светлана Викторовна
учитель МБОУ СОШ № 12

им. А. Каширина
МО город Армавир
3 Елкина

Виктория Николаевна
учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

4 Кулясова
Елена Юрьевна

учитель МАОУ СОШ № 18 с УИОП

5 Лешкунова
Елена Юрьевна

воспитатель МАДОУ № 11

6 Мкртычан
Ирина Александровна

учитель МАОУ СОШ № 9

7 Новохатская
Наталья Валентиновна

воспитатель МАДОУ № 58

8 Рыбалко
Виктория Владимировна

музыкальный
руководитель

МАДОУ № 58

9 Соколова
Наталья Валерьевна

учитель МБОУ-ООШ № 21

10 Хижуховская
Татьяна Вячеславовна

старший
воспитатель

МАДОУ № И

И Щенникова
Наталья Павловна

учитель МБОУ OO1II № 16

МО город Горячий Ключ
12 Иутина

Светлана Владимировна
учитель МБОУ СОШ № 1

им. Косинова И.Ф.
13 Дедова

Виктория Ивановна
учитель МБОУ СОШ № 1

им. Косинова И.Ф.